Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Requerimento nº 215/2021/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental e ouvido o Plenário, requer a V.

Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando informar a esta Casa, no prazo

máximo de 15 (quinze) dias, se há previsão para a realização de calçamento e

instalação de iluminação na via que dá acesso ao bairro Dalvo de Oliveira

Bemfeito a partir da Rua Guanabara.

A vereadora destaca que o local é muito utilizado pelos moradores do bairro que

precisam ir ao posto de saúde do bairro Sagrado Coração de Jesus e, com a

volta às aulas, será caminho frequente para alunos da Escola Caetano Marinho.

            Ponte Nova - MG, 24 de setembro de 2021.

Ana Maria Ferreira Proença

Vereadora - PSB